Администрация сельского поселения «Энгорокское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 29 » июня 2023 год					 		                     № 10
с. Энгорок

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Энгорокское» № 15 от 18.07.2014 «Об утверждении Положения  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Энгорокское»

 В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации»,   Уставом  сельского поселения «Энгорокское», в связи с приведением нормативно-правовой базы в соответствие с требованиями федерального законодательства  администрация  сельского поселения «Энгорокское», постановляет:
1.  Внести в постановление администрации сельского поселения «Энгорокское» № 15 от 18.07.2014  «Об утверждении Положения  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Энгорокское»     следующие дополнения:
1) Дополнить Положение частью 16 «Размещение на официальном сайте сведений о поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства» следующего содержания:

«16  Размещение на официальном сайте сведений о  поддержке субъектов       малого и среднего предпринимательства
 16.1 Создание  информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети "Интернет" и информационно-телекоммуникационные сети обеспечивается в целях получения субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, информации:
1) о реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм); 	                                                  2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности;
3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;
4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;
5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;
6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
7) о государственном и муниципальном имуществе, включенном в перечни, указанные в части 4 статьи 18  Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информацией (экономической, правовой, статистической, производственно-технологической информацией, информацией в области маркетинга), в том числе информацией в сфере деятельности корпорации развития малого и среднего предпринимательства, действующей в соответствии с настоящим Федеральным законом.»

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на информационных стендах сельского поселения «Энгорокское».

Глава сельского поселения	                                                                                       «Энгорокское»                                                                В.В. Петрова